

積 算 書

令 和 7 年 度

令和8年度資材価格等調査

九州地方整備局

- 項 目 港湾事業費
 空港整備事業費
 離島振興事業費
 海岸事業費
 在日米軍等駐留関連諸費
- 費 目 港湾改修費
 空港整備事業費
 海岸保全施設整備事業費
 在日米軍等駐留関連庁費

目 の 細 分 測量設計費

積 算 番 号 18-01-26-007

積算内訳表

令和8年度資材価格等調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					25,294,491	
資材価格等調査業務積算基準					25,294,491	
資材価格等調査業務					25,294,491	
資材価格等調査業務					24,893,742	
計画準備					292,110	
1 計画準備		式	1.00	292,110	292,110	
資材等調査					24,070,682	
2 特別調査－1（現地調査）		回	29.00	49,300	1,429,700	
3 特別調査-2（標準）		式	1.00	1,808,800	1,808,800	
4 特別調査-2（難易度1）		式	1.00	3,261,620	3,261,620	
5 特別調査-2（難易度2）		式	1.00	4,722,770	4,722,770	
6 集計・分析（標準）		式	1.00	2,253,350	2,253,350	
7 集計・分析（難易度1）		式	1.00	2,676,395	2,676,395	
8 集計・分析（難易度2）		式	1.00	3,833,330	3,833,330	
9 審査		品目	1,430.00	2,357	3,370,510	
10 施工単価調査（難易度1）		施工単価	3.00	50,329	150,987	

積算内訳表

令和8年度資材価格等調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
11 施工単価調査(難易度2)		施工単価	2.00	67,896	135,792	
12 施工歩掛調査(難易度1)		歩掛	3.00	76,250	228,750	
13 施工歩掛調査(難易度2)		歩掛	2.00	99,339	198,678	
協議・報告					335,700	
14 協議・報告		回	3.00	111,900	335,700	
報告書作成					195,250	
15 報告書作成		式	1.00	195,250	195,250	
直接経費					400,749	
事務用品費					210,749	
16 事務用品費		式	1.00	210,749	210,749	
成果					190,000	
17 業務成果品		式	1.00	190,000	190,000	

総括表

令和8年度資材価格等調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	24,893,742 + 400,749				25,294,491	
直接人件費					24,893,742	
直接経費					400,749	
その他原価	$24,893,742 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				13,405,280	
業務原価	25,294,491 + 13,405,280				38,699,771	
一般管理費等	$38,699,771 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 9,597$				20,830,229	
業務価格	38,699,771 + 20,830,229				59,530,000	
消費税等相当額	$59,530,000 \times 10.00\%$				5,953,000	
業務委託料	59,530,000 + 5,953,000				65,483,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度資材価格等調査

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.60	70,900.00	113,440		
技師（A）		人	1.70	62,600.00	106,420		
技師（C）		人	1.70	42,500.00	72,250		
合 計	作業能力：1.00式			292,110.00	292,110		

番号：2

名称：特別調査－1（現地調査）

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.00	49,300.00	49,300		
合 計	作業能力：1.00回			49,300.00	49,300		

番号：3

名称：特別調査-2（標準）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特別調査-2（標準）	規格数 1～10	品目	400.00	4,522.00	1,808,800		
合 計	作業能力：1.00式			1,808,800.00	1,808,800		

番号：4

名称：特別調査-2（難易度1）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特別調査-2（難易度1）	規格数 1～10	品目	400.00	7,701.00	3,080,400		
特別調査-2（難易度1）	規格数 11～20	品目	10.00	10,880.00	108,800		
特別調査-2（難易度1）	規格数 21～	品目	5.00	14,484.00	72,420		
合 計	作業能力：1.00式			3,261,620.00	3,261,620		

代価表・施工パッケージ

令和8年度資材価格等調査

番号：5

名称：特別調査-2（難易度2）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特別調査-2（難易度2）	規格数 1～10	品目	450.00	9,962.00	4,482,900		
特別調査-2（難易度2）	規格数 11～20	品目	10.00	14,484.00	144,840		
特別調査-2（難易度2）	規格数 21～	品目	5.00	19,006.00	95,030		
合 計	作業能力：1.00式			4,722,770.00	4,722,770		

番号：6

名称：集計・分析（標準）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
集計・分析（標準）	規格数 1～10	品目	550.00	4,097.00	2,253,350		
合 計	作業能力：1.00式			2,253,350.00	2,253,350		

番号：7

名称：集計・分析（難易度1）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
集計・分析（難易度1）	規格数 1～10	品目	400.00	6,358.00	2,543,200		
集計・分析（難易度1）	規格数 11～20	品目	10.00	8,126.00	81,260		
集計・分析（難易度1）	規格数 21～	品目	5.00	10,387.00	51,935		
合 計	作業能力：1.00式			2,676,395.00	2,676,395		

代価表・施工パッケージ

令和8年度資材価格等調査

番号：8

名称：集計・分析（難易度2）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
集計・分析（難易度2）	規格数 1～10	品目	450.00	8,126.00	3,656,700		
集計・分析（難易度2）	規格数 11～20	品目	10.00	10,880.00	108,800		
集計・分析（難易度2）	規格数 21～	品目	5.00	13,566.00	67,830		
合 計	作業能力：1.00式			3,833,330.00	3,833,330		

番号：9

名称：審査

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	2.00	70,900.00	141,800		
技師（A）		人	1.50	62,600.00	93,900		
合 計	作業能力：100.00品目			2,357.00	235,700		

番号：10

名称：施工単価調査（難易度1）

1施工単価当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	0.08	70,900.00	5,672		
技師（A）		人	0.12	62,600.00	7,512		
技師（B）		人	0.40	49,300.00	19,720		
技師（C）		人	0.41	42,500.00	17,425		
合 計	作業能力：1.00施工単価			50,329.00	50,329		

代価表・施工パッケージ

令和8年度資材価格等調査

番号：11

名称：施工単価調査(難易度2)

1施工単価当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.09	70,900.00	6,381		
技師 (A)		人	0.14	62,600.00	8,764		
技師 (B)		人	0.57	49,300.00	28,101		
技師 (C)		人	0.58	42,500.00	24,650		
合 計	作業能力：1.00施工単価			67,896.00	67,896		

番号：12

名称：施工歩掛調査(難易度1)

1歩掛当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.12	70,900.00	8,508		
技師 (A)		人	0.18	62,600.00	11,268		
技師 (B)		人	0.68	49,300.00	33,524		
技師 (C)		人	0.54	42,500.00	22,950		
合 計	作業能力：1.00歩掛			76,250.00	76,250		

番号：13

名称：施工歩掛調査(難易度2)

1歩掛当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.13	70,900.00	9,217		
技師 (A)		人	0.21	62,600.00	13,146		
技師 (B)		人	0.82	49,300.00	40,426		
技師 (C)		人	0.86	42,500.00	36,550		
合 計	作業能力：1.00歩掛			99,339.00	99,339		

代価表・施工パッケージ

令和8年度資材価格等調査

番号：14

名称：協議・報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師（B）		人	1.00	49,300.00	49,300		
合 計	作業能力：1.00回			111,900.00	111,900		

番号：15

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	0.50	70,900.00	35,450		
技師（A）		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師（B）		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師（C）		人	1.00	42,500.00	42,500		
技術員		人	1.00	36,700.00	36,700		
合 計	作業能力：1.00式			195,250.00	195,250		

番号：16

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	210,749.00	210,749		
合 計	作業能力：1.00式			210,749.00	210,749		

番号：17

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	190,000.00	190,000		
合 計	作業能力：1.00式			190,000.00	190,000		